[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2018
	№ 2596

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
культуры на территории города Боровичи (2014-2020 годы)»
Администрация Боровичского муниципального района                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории города Боровичи (2014-2020 годы)» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 16.12.2013 № 2723:
1.1. В паспорте муниципальной программе:

1.1.1. Заменить в пункте 2 слова «муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры» (далее МБУК «ГДК») на «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного развития «Боровичи» (далее МБУК «ЦКР»)»;
1.1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования *

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	18368,44
	-
	18368,44

	2015
	25000,00
	49897,70
	42652,22
	-
	117549,92

	2016
	17264,5
	-
	44733,8272
	-
	61998,3272

	2017
	3227,9
	-
	32876,9
	-
	36104,8

	2018
	3537,8
	-
	33839,801
	-
	37377,601

	2019
	-
	-
	35016,19
	-
	35016,19

	2020
	-
	-
	30206,19
	-
	30206,19

	Всего
	49030,2
	49897,70
	237693,5682
	-
	336621,4682

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и
   на плановый период.»;
кн

2

1.2. Изложить раздел «III. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «IV. Подпрограмма «Культура города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. В паспорте подпрограммы:

1.3.1.1. Заменить в пункте 1 аббревиатуру «МБУК «ГДК» на «МБУК «ЦКР»;
1.3.1.2. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	17858,7948
	-
	17858,7948

	2015
	25000,00
	49897,70
	42652,22
	-
	117549,92

	2016
	17264,5
	-
	42966,5272
	-
	60231,0272

	2017
	3227,9
	-
	32876,9
	-
	36104,8

	2018
	3537,8
	-
	33839,801
	-
	37377,601

	2019
	-
	-
	29816,19
	-
	29816,19

	2020
	-
	-
	30206,19
	-
	30206,19

	ВСЕГО
	49030,2
	49897,70
	230216,623
	-
	329144,523

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на
    плановый период.»;
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.4. Заменить в пункте 1 и мероприятиях подпрограмм разделов                  «V. Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории города Боровичи» и «VI. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории города Боровичи (2014 - 2020 годы)» муниципальной программы аббревиатуру «МБУК «ГДК» на «МБУК «ЦКР».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная              искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте         Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    Е.Ю. Рябова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 30.07.2018 № 2596

«III. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование                   мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель                    (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Культура города Боровичи

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура города Боровичи»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»

	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.7  1.2.1
1.2.2  1.4.1
1.4.2  1.5.1
	федеральный бюджет
	--
	49897,70
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	25000,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	17858,7948
	42652,22
	60231,0272
	36104,8
	37377,601
	29816,19
	30206,19

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории города Боровичи

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории  города Боровичи»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	1.3.1
	бюджет города Боровичи
	509,6452
	-
	1767,3
	-
	-
	5200,0
	-

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  на территории города Боровичи (2014-2020 годы)»

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры на территории города Боровичи (2014-2020 годы)»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	1.6.1,
1.6.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	18368,4400
	117549,92
	61998,3272
	36104,8
	37377,601
	35016,19
	30206,19

__________________________»
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 30.07.2018 № 2596
«Мероприятия подпрограммы «Культура города Боровичи»
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам(тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Боровичи
	МБУК «ЦКР»
	2014-2020 годы
	1.1-1.5
	бюджет города Боровичи
	7137,9
	7861,72
	8499,2
	11308,2
	14801,214
	14063,33
	14453,33

	1.2.
	Развитие библиотечного дела в городе Боровичи
	МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	1.6, 1.7
	бюджет города Боровичи
	8857,15171
	9374,5
	9472,2
	11706,82
	14399,6
	14802,86
	14802,86

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Строительство центра культурного развития г.Боровичи
	МКУ «Центр по работе с населением»,
МБУК «ЦКР»
	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.5, 1.2.1-1.2.3, 1.3.1, 1.3.2
	федеральный бюджет
	-
	99897,7
	40932,1522
	9387,9
	1000,0
	-
	-

	1.4.
	Повышение заработной платы учреждений культуры
	МБУК «ЦКР»,
МБУК «ГЦБС»
	-
	-
	областной бюджет
	-
	-
	464,5
	3227,9
	3537,8
	-
	-

	1.5.
	Организация переезда в здание Центра культурного развития «Боровичи»
	МБУК «ЦКР»
	2018 год
	-
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	565,6
	-
	-

	1.6.
	Реконструкция зрительного зала Центра культурного развития «Боровичи»
	МБУК «ЦКР»
	2018 год
	1.1.1-1.1.5, 1.2.1-1.2.3, 1.3.1, 1.3.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	1672,387
	-
	-

	Итого по задаче 1

	15995,05171
	117133,92
	59368,0522
	35630,8
	35976,601
	28866,19
	29256,19

	2.
	Задача 2. Сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.1.
	Развитие профессионального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры в городе Боровичи
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	2.1,
2.2
	бюджет города Боровичи
	13,8
	11,0
	12,0
	18,0
	-
	24,0
	24,0

	Итого по задаче 2

	13,8
	11,0
	12,0
	18,0
	-
	24,0
	24,0

	3.
	Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории города Боровичи путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры

	3.1.
	Проведение ремонтов в учреждениях культуры города Боровичи
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	4.1,
4.2
	бюджет города Боровичи
	1151,18015
	-
	127,975
	130,0
	-
	500,0
	500,0

	Укрепление материально-технической базы

	327,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение работ по противопожарной безопасности, гражданской обороне в сфере культуры города Боровичи

	105,26264
	150,0
	556,0
	150,0
	1275,0
	150,0
	150,0

	Комплектование книжных фондов

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	200,0
	200,0

	Итого по задаче 3

	1683,44309
	250,0
	783,975
	380,0
	1325,0
	850,0
	850,0

	4.
	Задача 4. Продвижение имиджа города Боровичи

	4.1.
	Развитие межрегиональных и международных культурных связей
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	3.1.
	бюджет города Боровичи
	94,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Проведение общественно значимых мероприятий
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	3.1.
	бюджет города Боровичи
	14,0
	5,0
	7,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры

	58,5
	90,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 4

	166,5
	155,0
	67,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0

	Всего по подпрограмме

	17858,7948
	117549,92
	60231,0272
	36104,8
	37377,601
	29816,19
	30206,19

_________________________»